INDICAÇÃO Nº 180/2017

Divinópolis, 07 de Fevereiro de 2018.

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Galileu Teixeira Machado solicitando que seja verificada a possibilidade de:

• Realizar estudos de viabilidade de Instalação de um redutor de velocidade na

Rua Castro Alves esquina com a Rua: Carbonita no bairro São José.

Justificativa

A  pedido  dos  moradores  e  comerciantes  da  região,  vimos  solicitar  ao  Poder

Executivo,  que  atenda  a  demanda  dos  mesmos,  instalando  uma  lombada  (quebra  molas)  no

endereço supracitado.

O local vem apresentado sérios riscos no trânsito, visto que os condutores trafegam

em alta velocidade, deixando todos apreensivos. E com a implantação deste redutor, os condutores

terão que reduzir à velocidade e terão trafegar de forma adequada, proporcionando mais segurança

para todos.

Contamos com o apoio do Poder Executivo em atendimento a comunidade.

Atenciosamente,

Vereador Zé Luiz da Farmácia
Líder PMN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br